[image: image1.png]=

ANA

5

=

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ПЕРВОМАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПЕРВОМАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2014                                             №105                              с. Первомайское

Об утверждении плана мероприятий по благоустройству  и санитарному состоянию на территории Первомайского сельского поселения на 2015 год
В соответствии с Федеральным Законом №131-ФЗ от 06.10.2003г «Об общих принципах организации местного самоуправления», Устава Первомайского сельского поселения и в целях улучшения благоустройства и санитарного состояния Первомайского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий по  благоустройству и санитарному состоянию на      территории Первомайского сельского поселения на 2015 год (приложение 1)

2.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Первомайского

 сельского поселения                                           В.Ф. Шептухин
                                                                                                         приложение №1

к постановлению Администрации

Первомайского сельского поселения

от 29.12.2014г № 105

ПЛАН

мероприятий по благоустройству и санитарному состоянию на территории

Первомайского сельского поселения на 2015год

	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Сроки выполнения
	Ответственные

	1
	Вопросы благоустройства и санитарного состояния Первомайского сельского поселения регулярно рассматривать на собрании депутатов Первомайского сельского поселения
	июль

октябрь
	Глава Первомайского сельского поселения

	2
	Организовывать рейды по проверке санитарного состояния на территории Первомайского сельского поселения. Привлекать к административной ответственности лиц, нарушающих

 «  Правила благоустройства и санитарного содержания территории Первомайского сельского поселения»
	1 раз в месяц
	Комиссия

	4
	 Проведение экологических субботников с привлечением жителей населенных пунктов по приведению в порядок территорий с. Первомайское
	2 раза в месяц
	Специалист ЖКХ

Руководители предприятий и учреждений, расположенных на территории поселения,

население

	5
	 Привести в санитарное состояние территорию с. Первомайское после зимнего периода
	до 01.04.2015г
	Специалист ЖКХ

Руководители предприятий и учреждений, расположенных на территории поселения,

население

	6
	Проведение «Дня древонасаждения»
	12 апреля
	Специалист ЖКХ

Руководители предприятий и учреждений, расположенных на территории поселения,

население

	7
	Благоустройство и содержание мест захоронений с. Первомайское

	постоянно
	Администрация, МУПП «Пульс»

	8
	Освещать на сходах граждан вопросы санитарного состояния территории Первомайского сельского поселения, а также результаты проверок

	постоянно
	Администрация Первомайского

сельского поселения

	9
	Принимать меры по охране зеленых насаждений
	постоянно
	Комиссия

Начальник МУПП «Пульс»

	10
	Производить  работы по поливу, обрезке деревьев и кустарников с. Первомайское
	постоянно
	МУПП «Пульс»

	11
	Содержание и ремонт уличного освещения
	постоянно
	Администрация Первомайского

сельского поселения

	12
	Ежемесячно производить проверку на наличие бродячих собак на территории Первомайского сельского поселения
	ежемесячно
	Старший участковый уполномоченный полиции

	13
	Ремонт воинских захоронений с. Первомайское
	апрель
	МУПП «Пульс»

	14
	Обкос травы
	по мере необходимости
	Администрация, МУПП «Пульс»

	15
	Организация работ по расчистке дорог в зимний период
	Январь -

Март

	МУПП «Пульс»

	16
	Выявление и ликвидация несанкционированных свалок, свалочных очагов и навалов мусора
	постоянно
	Администрация Первомайского

сельского поселения